


Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования муниципального образования город Краснодар 

«Центр развития творчества детей и юношества» 

(МБОУ ДО ЦРТДЮ) 
 
 

350089, город Краснодар, ул. Думенко - 31, тел./факс (861) 261-88-58 

e-mail: raduga-2006@mail.ru 
 

ПРИКАЗ 
 

«01» сентября 2023 г.  №53/3 - Об 

г. Краснодар 
 

О создании методических объединений, назначении руководителей МО, 

определение состава МО на 2023– 2024 учебный год 
 

В целях методического обеспечения учебно-воспитательного процесса, 

исследования его эффективности, повышения и совершенствования профессионального 

мастерства педагогических работников 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ ДО ЦРТДЮ методические объединения педагогов дополнительного 

образования: 

- художественной направленности; 

- социально-гуманитарной направленности; 

- физкультурно-спортивной направленности; 

- структурного подразделения дошкольного развития детей «Малышок». 

 

2. Назначить руководителями методических объединений: 

по художественной направленности: 

Ларина Александра Викторовна, заместитель директора  (хореография, театр)  

Гиголаева Татьяна Георгиевна, методист (цирк, вокал, театр)  

Калиниченко Людмила Игоревна, методист (ДПТ)  

Некрасова Лариса Клавдиевна, методист (ИЗО) 
Бурлака Елизавета Ивановна, методист 

по социально-гуманитарной направленности: 
Гаврилова Катерина Александровна, методист 
Моисеева Марина Борисовна, методист 

по физкультурно-спортивной направленности: 
Бурлака Елизавета Ивановна, методист 

по структурному подразделению дошкольного развития детей «Малышок»: 
Буглакова Евгения Викторовна, методист 

Капитунова Инесса Георгиевна, методист 

 

3.Определить состав методических объединений: 

по художественной направленности: 

Ларина Александра Викторовна, заместитель директора (хореография, театр) 
педагоги дополнительного образования: 

Влазнева В. Е. 

Хрускина М.А. 

Чалова А.А. 

Павлова С.Ю. 

Занин Ф.В.  

mailto:raduga-2006@mail.ru


Гиголаева Татьяна Георгиевна, методист (цирк, вокал) 
педагоги дополнительного образования: 

Алымова Н.И., 

Асташкина Е.В, 

Артюшина А.А. 

Григорович Н.В. 

Давидян С.А. 

Дьяконов А.Э. 

Дьяконова М.С. 

Петросян И. Л. 

Самарский А.Д. 

Сотникова А.К. 

 

Калиниченко Людмила, Игоревна, методист (ДПИ), 

Некрасова Лариса Клавдиевна, методист (ИЗО) 
педагоги дополнительного образования: 

Долгова Ю.А. 

Дрыга Т.В. 

Королева Т.Н. 

Ченцова Л.Г. 

Кириленко Ю.В. 

Левкова Р.И. 

Цукахина И.В. 
 

по социально-гуманитарной направленности: 

Гаврилова Катерина Александровна, методист 

Моисеева Марина Борисовна, методист 
педагоги дополнительного образования: 

Древницкая А.И.. 

Конина Н.В. 

Конина А.А. 

Берилова Е.Г. 
 

по физкультурно-спортивной и художественной направленностей:  

Бурлака Елизавета Ивановна, методист 

Карпухин А. П - педагог-организатор, педагог дополнительного образования  

педагоги дополнительного образования: 

Мамут П.Д. 

Орлов В.А. 

Сащенко Н.В. 

 

по студии дошкольного развития детей «Малышок»: 

Буглакова Евгения Викторовна, методист 

Капитунова Инесса Георгиевна, методист 

педагоги дополнительного образования: 

Кутакова Н.Ю. 

Штанько Н.В. 

Пережогина А.Е. 

Щетинкина М.В. 

Марданшина Н.В. 

Земцова В.В. 

Ковалева К.А. 

Саркисян Л.Ю.



4. Назначить руководителем методического объединения, ответственного за работу 

клубов по месту жительства и организацию работы программ летнего отдыха и 

оздоровления детей: 

Ляхову Викторию Юрьевну, методиста 
 

6. Определить состав методического объединения по работе клубов по месту жительства и 

организацию работы программ летнего отдыха и оздоровления детей: 

Ляхова Виктория Юрьевна, методист 
педагоги – организаторы: 

Давидян С. А. 

Дрыга Т.В. 

Королева Т.Н. 
 

5.Руководителям методических объединений МБОУ ДО ЦРТДЮ скорректировать планы 

работы на 2023 – 2024 учебный год, исходя из единой методической темы. 
 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 

 
 

 
 

 





































   СПИСОК 

педагогов МБОУ ДО ЦРТДЮ, 

 прошедших курсы повышения квалификации . 

 Ф.И.О., должность Удостоверения  о курсах повышения квалификации с указанием реквизитов 

1.  Алымова Наталья 

Игоревна, пдо 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Театральный 

институт имени Бориса Щукина при Государственном академическом театре имени Евгения Вахтангова» 

Удостоверение 772416910138 

Рег.№ 1017/22 

От 12.12.2022г. 

 

С 26.09.2022 по 04.11.2022  

повышение квалификации по дополнительной профессиональной программе «Мастерство учителя». Итоговая работа 

на тему: «Сыграем в игру?» 

г. Москва72 часа 

 

«Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232423251372 

Рег.№ 33 -1/2512 -24 

25.12.2024 г. 

02.12.2024 по 25.12.2024 г. 

повышение квалификации  

по дополнительной профессиональной программе: 

«Современные технологии и методики преподавания в образовательных организациях. Педагог дополнительного 

образования» 

г. Краснодар, 108 часов 

 

2.  

                                                                                                                                                                                                                                                                       

Артюшина 

Анастасия 

Александровна, 

пдо 

 

«Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232423251373 

Рег.№ 33 -2/2512 -24 



25.12.2024 г. 

02.12.2024 по 25.12.2024 г. 

повышение квалификации  

по дополнительной профессиональной программе: 

«Современные технологии и методики преподавания в образовательных организациях. Педагог дополнительного 

образования» 

г. Краснодар, 108 часов 

 

3.  Асташкина Евгения 

Владимировна, пдо 

 Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК  232414190630 

Рег. №23-1/2812-22 

От 28.12 2022 г. 

С 05.12.22 по 28.12.22г. 

повышение квалификации по дополнительной программе «Современные технологии и методики преподавания в 

образовательных организациях. Педагог дополнительного образования. 

г. Краснодар 108 часов 

4.  Баева Олеся 

Николаевна 

«Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232423251374 

Рег.№ 33 -3/2512 -24 

25.12.2024 г 

02.12.2024 по 25.12.2024 г. 

повышение квалификации  

по дополнительной профессиональной программе: 

«Современные технологии и методики преподавания в образовательных организациях. Педагог дополнительного 

образования» 

г. Краснодар, 108 часов 

 



5.  Берилова 

Екатерина 

Геннадьевна 

пед.доп.об. 

Центр педагогических инициатив и развития  образования «Новый век» Удостоверение 19220  

Рег.№ 2020Кн 

11.08.2022г. 

Прошел курс повышения квалификации 

С 11.07.2022 по 11.08.2022г. 

Организация и методика учебно-воспитательной работы в системе дополнительного образования детей. 

г. Тюмень 

108 часов. 

  

Федеральное государственное автономное образование учреждение высшего образования «Балтийский Федеральный 

университет Иммануила Канта» 

Удостоверение о ПК 013927 068661 

Рег.№ 34614  

15.08.2023 г. 

Прошел курс повышения квалификации  

С 14.06.2023 по 15.08.2023 г. 

«Психолого-педагогическое сопровождение игры дошкольника» 

г. Калининград 

72 часа 



6.  Бурлака Елизавета 

Ивановна методист 

Частное учреждение профессиональной образовательной организации «Кубанский техникум экономики и 

недвижимости» 

Удостоверение 231200991172 

Рег.№2605 

02.06.2021г. 

Повышение квалификации  

С 17.05.2021 по 31.05.2021 

По ДПП «Организация образовательного и воспитательного  процесса в дошкольной образовательной организации 

(в условиях реализации ФГОС ДО ). 

г. Краснодар 

72 часа. 

   

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232414190676 

Рег.№ 26-1/2812-22 

28.12.2022г. 

С 05.12.2022 по 28.12.2022 г. 

Прошел повышение квалификации по ДПП «Совершенствование профессиональных компетенций методистов 

образовательных организаций» 

108 часов 

г. Краснодар 

Общество с ограниченной ответственностью «Центр непрерывного образования и инноваций» 

Диплом о ПП 342421312317 

Рег.№ 78/22-1545 

30.04.2024 г. 

Прошел профессиональную переподготовку в отделении дополнительного профессионального образования 

Общества с ограниченной ответственностью «Центр непрерывного образования и инноваций» по программе: 

«Педагогическое образование: методист образовательной организации дополнительного образования детей и 

взрослых» 30 апреля 2024 года 

Диплом подтверждает присвоение квалификации Методист образовательной организации дополнительного 

образования детей и взрослых и дает право на ведение профессиональной деятельности в сфере дополнительного 

образования детей и взрослых. 

Г. Санкт Петербург 



7.  Буюкова Дарья  

Александровна, 

пдо 

«Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Сертификат СТ1 0064094 

Рег.№ 33-4/2512 -24 

25.12.2024 г 

02.12.2024 по 25.12.2024 г. 

Прошел(а) обучение по  программе: 

«Современные технологии и методики преподавания в образовательных организациях. Педагог дополнительного 

образования» 

г. Краснодар, 108 часов 

 

8. Василенко Олеся 

Владимировна, пдо 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о повышении квалификации 

232414190633 

Рег.№ 23-4/2812-22 

28.12.2022г. 

с 05.12.2022 по 28.12 2022 г. 

Повышение квалификации по ДПП «Современные технологии и методики преподавания в образовательных 

организациях.  

Педагог дополнительного образования.» 

108 часов 

г. Краснодар 

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232414190656 

Рег.№ 24-3/2812-22 

28.12.2022г. 

С 05.12.2022 по 28.12.2022 г. 

Прошел повышения квалификации по ДПП «Деятельность педагога - организатора и актуальные педагогические 

технологии» 

108 часов 



г. Краснодар 

9. Влазнева Виктория 

Евгеньевна 

пед.доп.об. 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о повышении квалификации 

232414190634 

Рег.№ 23-5/2812-22 

28.12.2022г. 

с 05.12.2022 по 28.12 2022 г. 

Повышение квалификации по ДПП «Современные технологии и методики преподавания в образовательных 

организациях.  

Педагог дополнительного образования.» 

108 часов 

г. Краснодар 

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК 

232414190672 

Рег.№ 25-1/2812-22 

28.12.2022г. 

с 05.12.2022 по 28.12 2022 г. 

Повышение квалификации по ДПП «Старший вожатый образовательной организации: Организация культурно-

досуговой деятельности учащихся и современные технологии активного обучения» 

108 часов  

г. Краснодар 

10. Гладких 

Александра 

Алексеевна, пдо 

«Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232423251375 

Рег.№ 33 -5/2512 -24 

25.12.2024 г. 

02.12.2024 по 25.12.2024 г. 

повышение квалификации  

по дополнительной профессиональной программе: 

«Современные технологии и методики преподавания в образовательных организациях. Педагог дополнительного 



образования» 

г. Краснодар, 108 часов 

 

11. Григорович 

Наталья 

Викторовна, пдо, 

методист 

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о  повышении квалификации 232414188722 рег.№ 35-1/1805-22 

Дата выдачи18.05.2022 

с 25.04.2022 по 18.05.2022 

повышение квалификации АНО ДПО «Краснодарский институт повышения квалификации и профессиональной 

переподготовки» по дополнительной профессиональной программе «Совершенствование профессиональных 

компетенций методистов образовательных организаций в условиях реализации ФГОС» 

108 часов. 

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о повышении квалификации 232414190636 

Рег.№ 23-7/2812-22 

28.12.2022г. 

с 05.12.2022 по 28.12 2022 г. 

Повышение квалификации по ДПП «Современные технологии и методики преподавания в образовательных 

организациях.  

Педагог дополнительного образования» 

108 часов 

г. Краснодар 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Национальный 

исследовательский институт дополнительного образования и профессионального обучения». 

Удостоверение о ПК № 772421361012 

Рег.№ 2470 

05.04.2024 

С 21.02.2014 по 04.04.2024г. 

Повышение квалификации по ДПП «Организация занятий ритмикой и методика обучения музыкально -ритмическим 

движениям детей дошкольного возраста» 

108 часов 

г. Москва 

 



Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Национальный 

исследовательский институт дополнительного образования и профессионального обучения». 

Удостоверение о ПК № 772421361013 

Рег.№ 2471 

05.04.2024 

С 21.02.2014 г.  по 04.04.2024 г. 

Повышение квалификации по ДПП 

«Методика постановки различных видов танцев и проведения хореографических выступлений с детьми дошкольного 

возраста» 

108 часов 

г. Москва 

 

 

21. Гунченко Елена 

Николаевна 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о повышении квалификации 

232414190637 

Рег.№ 23-8/2812-22 

28.12.2022г. 

с 05.12.2022 по 28.12 2022 г. 

Повышение квалификации по ДПП «Современные технологии и методики преподавания в образовательных 

организациях.  

Педагог дополнительного образования». 

108 часов 

г. Краснодар 

13. Давидян Светлана 

Апресовна,  

пед-орг, пдо 

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о повышении квалификации 

232414190638 

Рег.№ 23-9/2812-22 

28.12.2022г. 

с 05.12.2022 по 28.12 2022 г. 

Повышение квалификации по ДПП «Современные технологии и методики преподавания в образовательных 

организациях.  

Педагог дополнительного образования» 



108 часов 

г. Краснодар 

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232414190658 

Рег.№ 24-5/2812-22 

28.12.2022г. 

С 05.12.2022 по 28.12.2022 г. 

Прошел повышения квалификации по ДПП «Деятельность педагога- организатора и актуальные педагогические 

технологии» 

108 часов 

г. Краснодар 

14. Долгова Юлия 

Анатольевна,  

пдо 

 

Центр педагогических инициатив и развития образования «Новый век»  

Удостоверение 67558 

Рег.№7218Кр от 14.04.2022 

Дата выдачи 14.04.2022 г. 

С14.03.2022 по 04.04.2022г. 

Курс самообразования и саморазвития(повышения квалификации) в Центре педагогических инициатив и развития 

«Новый век» г. Тюмень по программе «Организация и методика учебно-воспитательной работы в системе 

дополнительного образования детей» 

г. Тюмень 108 часов 

 

«Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232423251376 

Рег.№ 33 -6/2512 -24 

25.12.2024 г. 

02.12.2024 по 25.12.2024 г. 

повышение квалификации  

по дополнительной профессиональной программе: 

«Современные технологии и методики преподавания в образовательных организациях. Педагог дополнительного 

образования» 



г. Краснодар, 108 часов 

15. Древницкая Анна 

Ивановна, 

пдо 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК  

232414188713 

Рег.№ 31-6/1805-22 

От18.05.2022 

Повышение квалификации АНО ДПО «Краснодарский институт повышения квалификации и профессиональной  

переподготовки» по дополнительной профессиональной программе «Современные технологии и методики 

преподавания в образовательных организациях в условиях реализации ФГОС. Педагог дополнительного 

образования» 

г. Краснодар 

108 часов. 

 

«Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232423251377 

Рег.№ 33 -7/2512 -24 

25.12.2024 г. 

02.12.2024 по 25.12.2024 г. 

повышение квалификации  

по дополнительной профессиональной программе: 

«Современные технологии и методики преподавания в образовательных организациях. Педагог дополнительного 

образования» 

г. Краснодар, 108 часов 

 



16. Дрыга Татьяна 

Владимировна, 

пдо 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о повышении квалификации 

232414190639 

Рег.№ 23-10/2812-22 

28.12.2022г. 

с 05.12.2022 по 28.12 2022 г. 

Повышение квалификации по ДПП «Современные технологии и методики преподавания в образовательных 

организациях.  

Педагог дополнительного образования.» 

108 часов 

г. Краснодар 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232414190659 

Рег.№ 24-6/2812-22 

28.12.2022г. 

С 05.12.2022 по 28.12.2022 г. 

Прошел повышения квалификации по ДПП «Деятельность педагога- организатора и актуальные педагогические 

технологии» 

108 часов  

г. Краснодар 

Общество с ограниченной ответственностью «Высшая школа делового администрирования» 

Удостоверение о ПК 

КПК 4379618424 

Рег. № 0169258 

21.06.2023 г. 

С 06.06.2023 по 21.06.2023 г. 

Прошел ПК по ДПП «Профессионально педагогическая компетентность педагога –организатора дополнительного 

образования в условиях ФГОС» 

72 часа  

г. Екатеринбург 

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Балтийский 

федеральный университет имени Иммануила Канта» 



Удостоверение о ПК 013927 068217 

Рег.№  32825 

С 14.06.2023 по 15.08.2023 г 

Прошел ПК по ДПП « Педагогика» 

72 часа 

г. Калининград 

 

Общество с ограниченной ответственностью «Высшая школа делового администрирования» 

Сертификат участника онлайн-семинара 

Рег.№ ? 

С 24 апреля 2024г. по 25апреля 2024г.прошел онлайн-семинар на тему: «Интерактивные технологии в обучении и 

воспитании» 

15 ч. 

г. Екатеринбург 

17. Дьяконов 

Александр 

Эдуардович, 

пдо 

 

Общество с ограниченной ответственностью « Центр непрерывного образования и инноваций» 

Удостоверение о ПК 342417787335 

Рег.№ 78/86-1492 

15.08.2022 

Повышение квалификации 

С 01.08.2022 по 15.08.2022 по профессиональной программе «Содержание и методика воспитания детей в системе 

дополнительного образования» 

г. Санкт- Петербург 72 часа 

 

«Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232423251378 

Рег.№ 33 -8/2512 -24 

25.12.2024 г. 

02.12.2024 по 25.12.2024 г. 

повышение квалификации  

по дополнительной профессиональной программе: 

«Современные технологии и методики преподавания в образовательных организациях. Педагог дополнительного 

образования» 

г. Краснодар, 108 часов 



 

17

8 

Дьяконова 

Маргарита 

Сергеевна,  

пдо 

Общество с ограниченной ответственностью « Центр непрерывного образования и инноваций» 

Удостоверение о ПК 342417787335 

Рег.№ 78/86-1492    

15.08.2022 

Повышение квалификации 

С 01.08.2022 по 15.08.2022 по профессиональной программе «Содержание и методика воспитания детей в системе 

дополнительного образования» 

г. Санкт- Петербург 

72 часа 

 

«Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232423251379 

Рег.№ 33 -9/2512 -24 

25.12.2024 г. 

02.12.2024 по 25.12.2024 г. 

повышение квалификации  

по дополнительной профессиональной программе: 

«Современные технологии и методики преподавания в образовательных организациях. Педагог дополнительного 

образования» 

г. Краснодар, 108 часов 

19. Заниздра Ольга 

Вячеславовна,  

пдо 

Общество с ограниченной возможностью «Центр непрерывного образования и инноваций» 

Удостоверение о ПК 

3424152571158 

Рег.№ 78/77-195 

От 29.10.2021 

Курсы повышения квалификации в отделении дополнительного профессионального образования Общества с 

ограниченной ответственностью «Центр непрерывного образования и инноваций» 

С 15.10.2021 по 29.10.2021г 

«Организация и осуществление образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам художественной направленности» 

г. Санкт-Петербург,  

72 часа 



 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232414190660 

Рег.№ 24-7/2812-22 

28.12.2022г. 

С 05.12.2022 по 28.12.2022 г. 

Прошел повышения квалификации по ДПП «Деятельность педагога- организатора и актуальные педагогические 

технологии» 

108 часов г. Краснодар 

20. Капитунова 

ИнессаГеоргиевна,  

пдо , методист 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о повышении квалификации 

232414190641 

Рег.№ 23-12/2812-22 

28.12.2022г. 

с 05.12.2022 по 28.12 2022 г. 

Повышение квалификации по ДПП «Современные технологии и методики преподавания в образовательных 

организациях.  

Педагог дополнительного образования.» 

108 часов 

г. Краснодар 

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232414190678 

Рег.№ 26-3/2812-22 

28.12.2022г. 

С 05.12.2022 по 28.12.2022 г. 

Прошел повышение квалификации по ДПП «Совершенствование профессиональных компетенций методистов 

образовательных организаций» 

108 часов 

г. Краснодар 



21. Кириленко Юлия 

Владимировна, пдо 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о повышении квалификации 

232414190643 

Рег.№ 23-14/2812-22 

28.12.2022г. 

с 05.12.2022 по 28.12 2022 г. 

Повышение квалификации по ДПП «Современные технологии и методики преподавания в образовательных 

организациях.  

Педагог дополнительного образования.» 

108 часов г. Краснодар 

22. Киселева Светлана 

Александровна, 

пед-орг 

 Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной подготовки» 

Удостоверение 232414188724 

Рег.№36-2/1805-22 

18.05.2022 

Повышение квалификации АНО ДПО «Краснодарский институт повышения квалификации и профессиональной 

подготовки» 

По ДПП Педагог –организатор: Организация развивающего обучения в образовательной организации и системно-

деятельностный подход в педагогике в условиях реализации ФГОС 

г. Краснодар  

108 часов 

 

«Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232423251396 

Рег.№ 34 -3/2512 -24 

25.12.2024 г. 



02.12.2024 по 25.12.2024 г. 

повышение квалификации  

по дополнительной профессиональной программе: 

«Деятельность педагога-организатора и актуальные педагогические технологии » 

г. Краснодар, 108 часов 

 

23. Ковалева Ксения 

Александровна, 

пдо 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной подготовки» 

Удост.23241488710 

Рег.№31-3/1805-22 

18.05.2022 

Повышение квалификации п дополнительной программе Современные технологии и методики преподавания в 

образовательных организациях в условиях реализации ФГОС. Педагог дополнительного образования. 

г. Краснодар 

108 часов 

 

«Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232423251383 

Рег.№ 33 13/2512 -24 

25.12.2024 г. 

02.12.2024 по 25.12.2024 г. 

повышение квалификации  

по дополнительной профессиональной программе: 

«Современные технологии и методики преподавания в образовательных организациях. Педагог дополнительного 

образования» 

г. Краснодар, 108 часов 

 

24. Ковалевская 

Анастасия 

Александровна  

пдо 

«Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232423251382 

Рег.№ 33 -12/2512 -24 

25.12.2024 г. 



02.12.2024 по 25.12.2024 г. 

повышение квалификации  

по дополнительной профессиональной программе: 

«Современные технологии и методики преподавания в образовательных организациях. Педагог дополнительного 

образования» 

г. Краснодар, 108 часов 

 

25. Конина Анастасия  

Алексеевна ПДО 

«Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232423251384 

Рег.№ 33 -14/2512 -24 

25.12.2024 г 

02.12.2024 по 25.12.2024 г. 

повышение квалификации  

по дополнительной профессиональной программе: 

«Современные технологии и методики преподавания в образовательных организациях. Педагог дополнительного 

образования» 

г. Краснодар, 108 часов 

 



26. Конина Надежда 

Владимировна, 

пдо 

 Центр педагогических инициатив и развития образования «Новый век» 

Уд.885091 

Рег.№ 2000Ак 

05.05.2022 

Курс самообразования и саморазвития(повышение квалификации) по программе: организация и методика учебно –

воспитательной работы в системе дополнительного образования детей. 

г. Тюмень 

108 часов 



27. Королева Татьяна 

Николаевна 

пдо 

 Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о повышении квалификации 

232414190644 

Рег.№ 23-15/2812-22 

28.12.2022г. 

с 05.12.2022 по 28.12 2022 г. 

Повышение квалификации по ДПП «Современные технологии и методики преподавания в образовательных 

организациях.  

Педагог дополнительного образования» 

108 часов 

г. Краснодар 

28. Костенко Галина 

Евгеньевна 

пдо 

«Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232423251381 

Рег.№ 33 -11/2512 -24 

25.12.2024 г. 

02.12.2024 по 25.12.2024 г. 

повышение квалификации  

по дополнительной профессиональной программе: 

«Современные технологии и методики преподавания в образовательных организациях. Педагог дополнительного 

образования» 

г. Краснодар, 108 часов 

 

29. Косых  «Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 



Оксана 

Александровна 

пдо 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232423251385 

Рег.№ 33 -15/2512 -24 

25.12.2024 г 

02.12.2024 по 25.12.2024 г. 

повышение квалификации  

по дополнительной профессиональной программе: 

«Современные технологии и методики преподавания в образовательных организациях. Педагог дополнительного 

образования» 

г. Краснодар, 108 часов 

 

30. Кравцова Татьяна 

Григорьевна 

пдо, пед-орг 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о повышении квалификации 

232414190645 

Рег.№ 23-16/2812-22 

28.12.2022г. 

с 05.12.2022 по 28.12 2022 г. 

Повышение квалификации по ДПП «Современные технологии и методики преподавания в образовательных 

организациях.  

Педагог дополнительного образования.» 

108 часов 

г. Краснодар 

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232414190662 

Рег.№ 24-9/2812-22 

28.12.2022г. 

С 05.12.2022 по 28.12.2022 г. 

Прошел повышения квалификации по ДПП «Деятельность педагога- организатора и актуальные педагогические 

технологии» 

108 часов 



г. Краснодар 

31. Кутакова Наталья 

Юрьевна 

пдо, пед-орг 

Общество с ограниченной ответственностью «Центр педагогических инициатив и развития образования «Новый 

Век»  

Уд.342416257792 

Рег.№ 78/80-1467  

15.02.2022г. 

Повышение квалификации в отделении дополнительного профессионального образования Общество с ограниченной 

ответственностью «Центр педагогических инициатив и развития образования «Новый Век» по дополнительной 

профессиональной программе 

 «Содержание и методика воспитания детей в системе дополнительного образования» 

г. Санкт-Петербург 

72часа. 

  

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232414190663 

Рег.№ 24-10/2812-22 

28.12.2022г. 

С 05.12.2022 по 28.12.2022 г. 

Прошел повышения квалификации по ДПП «Деятельность педагога- организатора и актуальные педагогические 

технологии» 

108 часов 

г. Краснодар 

 

32. Левкова Раиса 

Игоревна, 

пдо 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Уд. 232414188714 

Рег.№31-/1805-22 

18.05.2022 

Повышение квалификации в АНО ДПО «Краснодарский институт повышения квалификации и профессиональной 

переподготовки» по ДПП «Современные технологии и методики преподавания в образовательных организациях в 

условиях реализации ФГОС. Педагог дополнительного образования.  

г. Краснодар 

108 часов 



 

«Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232423251386 

Рег.№ 33 -16/2512 -24 

25.12.2024 г 

02.12.2024 по 25.12.2024 г. 

повышение квалификации  

по дополнительной профессиональной программе: 

«Современные технологии и методики преподавания в образовательных организациях. Педагог дополнительного 

образования» 

г. Краснодар, 108 часов 

 

33. Ляхова Виктория 

Юрьевна 

Методист,  

 пед-орг 

Негосударственное образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования 

«Краевой многопрофильный институт дополнительного образования» 

Удостоверение  

о повышении квалификации 

231201185249 

Рег.№6-001/300322 

Город Краснодар 

Дата выдачи 30.03.22 

Прошла повышение квалификации с 14.03.22-30.03.22 

По дополнительной профессиональной программе 

«Методическое обеспечение в образовательных организациях 

Дополнительного образования в условиях реализации ФГОС» 

72 часа 

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232414190664 

Рег.№ 24-11/2812-22 

28.12.2022г. 

С 05.12.2022 по 28.12.2022 г. 



Прошел повышения квалификации по ДПП «Деятельность педагога- организатора и актуальные педагогические 

технологии» 

108 часов 

г. Краснодар 

34. Малкова Юлия 

Владимировна 

пдо 

Общество с ограниченной возможностью «Центр непрерывного образования и инноваций»  

Удостоверение о ПК №783104569943 

Рег.№78/113-269 

31.07.2024 

Повышение квалификации  

С 16.07.2024 по 31.07.2024 

по ДПП «Содержание и м6етодика воспитания детей в системе дополнительного образования». 

72 часа 

г. Санкт - Петербург 



35. Марданшина 

Наталья 

Владимировна 

пдо, пед-орг 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о повышении квалификации 

232414190647 

Рег.№ 23-18/2812-22 

28.12.2022г. 

с 05.12.2022 по 28.12 2022 г. 

Повышение квалификации по ДПП «Современные технологии и методики преподавания в образовательных 

организациях.  

Педагог дополнительного образования.» 

108 часов 

г. Краснодар 

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232414190665 

Рег.№ 24-12/2812-22 

28.12.2022г. 

С 05.12.2022 по 28.12.2022 г. 

Прошел повышения квалификации по ДПП «Деятельность педагога- организатора и актуальные педагогические 

технологии» 

108 часов 

г. Краснодар 



36. Мосная Екатерина 

Сергеевна 

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК 

232414190674 

Рег.№ 25-3/2812-22 

28.12.2022г. 

с 05.12.2022 по 28.12 2022 г. 

Повышение квалификации по ДПП «Старший вожатый образовательной организации: Организация культурно-

досуговой деятельности учащихся и современные технологии активного обучения» 

108 часов  

г. Краснодар 

 

«Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232423251408 

Рег.№ 39 -1/2512 -24 

25.12.2024 г 

09.12.2024 по 25.12.2024 г. 

повышение квалификации  

по дополнительной профессиональной программе: 

«Защита информации и защита персональных данных» 

г. Краснодар, 72 часа. 

 

 

«Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232423251406 

Рег.№ 37 -1/2512 -24 

25.12.2024 г 

02.12.2024 по 25.12.2024 г. 

повышение квалификации  

по дополнительной профессиональной программе: 



«Современные технологии делопроизводства и архива в организации» 

г. Краснодар, 108 часов 

 

 

37. Некрасова Лариса 

Клавдиевна 

методист пдо 

Негосударственное образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования 

«Краевой многопрофильный институт» 

Уд. о ПК 231201185250 

Рег.№ 7-001/300322 

30.03.2022г. 

Повышение квалификации  

С 14.03.2022 по 30.03.2022 по ДПП Методическое обеспечение в образовательных организациях дополнительного 

образования в условиях реализации ФГОС. 

г. Краснодар  

72 часа 

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о повышении квалификации 

232414190648 

Рег.№ 23-19/2812-22 

28.12.2022г. 

с 05.12.2022 по 28.12 2022 г. 

Повышение квалификации по ДПП «Современные технологии и методики преподавания в образовательных 

организациях.  

Педагог дополнительного образования» 

108 часов 

г. Краснодар  



38. Павлова Светлана 

Юрьевна 

пдо 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о повышении квалификации 

232414190650 

Рег.№ 23-21/2812-22 

28.12.2022г. 

с 05.12.2022 по 28.12 2022 г. 

Повышение квалификации по ДПП «Современные технологии и методики преподавания в образовательных 

организациях.  

Педагог дополнительного образования.» 

108 часов 

г. Краснодар 

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК 

232414190673 

Рег.№ 25-2/2812-22 

28.12.2022г. 

с 05.12.2022 по 28.12 2022 г. 

Повышение квалификации по ДПП «Старший вожатый образовательной организации: Организация культурно-

досуговой деятельности учащихся и современные технологии активного обучения» 

108 часов  

г. Краснодар 



39. Петросян Ирина 

Леонидовна 

пдо 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Уд. о ПК 232414188708 

Рег. № 31-1/1805-22 

18.05.2022г. 

Повышение квалификации по ДПП Современные технологии и методики преподавания в образовательных 

организациях в условиях реализации ФГОС. Педагог дополнительного образования. 

г. Краснодар 

108 часов. 

 

«Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232423251389 

Рег.№ 33 -19/2512 -24 

25.12.2024 г 

02.12.2024 по 25.12.2024 г. 

повышение квалификации  

по дополнительной профессиональной программе: 

«Современные технологии и методики преподавания в образовательных организациях. Педагог дополнительного 

образования» 

г. Краснодар, 108 часов 

 

  

40. Самарский Алексей 

Дмитриевич  

пдо 

Общество с ограниченной ответственностью «Центр непрерывного образования и инноваций» 

Удостоверение о ПК 

783103248526 

Рег.№78/92-1586 

15.02.2023 

С 01.02.2023 по 15.02.2023 

Прошел ПК  по ДПП «Содержание и методика воспитания детей в системе дополнительного образования» 

72 часа 

г. Санкт- Петербург 

 



41 Саркисян Лунара 

Юрьевна 

пдо, пед-орг 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о повышении квалификации 

232414190651 

Рег.№ 23-22/2812-22 

28.12.2022г. 

с 05.12.2022 по 28.12 2022 г. 

Повышение квалификации по ДПП «Современные технологии и методики преподавания в образовательных 

организациях.  

Педагог дополнительного образования.» 

108 часов 

г. Краснодар 

  

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232414190667 

Рег.№ 24-14/2812-22 

28.12.2022г. 

С 05.12.2022 по 28.12.2022 г. 

Прошел повышения квалификации по ДПП «Деятельность педагога- организатора и актуальные педагогические 

технологии» 

108 часов 

г. Краснодар 

42 Семенова Лариса 

Анатольевна   

Негосударственное образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования 

«Краснодарский многопрофильный институт дополнительного образования» 

Удостоверение о ПК 231201306045 

Рег.№13-3/1805-22  

18.05.2022 

Повышение квалификации по ДПП «Современные методики преподавания в образовательных организациях 

дополнительного образования» 

г.. Краснодар  

72 часа 

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 



институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК  232420379420 

Рег.№ 21-8/1312-23 

13.12.2023 г. 

Повышение квалификации по ДПП 

« Цифровизация в образовательных организациях» 

Г. Краснодар  

72 часа 

 

«Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232423251400 

Рег.№ 34 -7/2512 -24 

25.12.2024 г. 

02.12.2024 по 25.12.2024 г. 

повышение квалификации  

по дополнительной профессиональной программе: 

«Деятельность педагога-организатора и актуальные педагогические технологии » 

г. Краснодар, 108 часов 

 

 

  

43 Соломкин 

Александр 

Владимирович 

концертмейстер 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232414190669 

Рег.№ 24-16/2812-22 

28.12.2022г. 

С 05.12.2022 по 28.12.2022 г. 

Прошел повышения квалификации по ДПП «Деятельность педагога- организатора и актуальные педагогические 

технологии» 

108 часов 

г. Краснодар 

 



Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232414190682 

Рег.№ 27-1/2812-22 

28.12.2022г. 

С 05.12.2022 по 28.12.2022 г. 

Прошел повышение квалификации по ДПП «Современные образовательные технологии как фактор повышения 

качества образования» 

108 часов 

г. Краснодар 

44 Соломкина Галина 

Владимировна 

пед.орг 

«Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232423251390 

Рег.№ 33 -20/2512 -24 

25.12.2024 г 

02.12.2024 по 25.12.2024 г. 

повышение квалификации  

по дополнительной профессиональной программе: 

«Современные технологии и методики преподавания в образовательных организациях. Педагог дополнительного 

образования» 

г. Краснодар, 108 часов 

 

 

 

  

45 Сотникова Алла 

Кероповна 

пдо 

Центр педагогических инициатив и развития образования «Новый Век»  

Удостоверение 67615 

Рег.№7283Кр 

18.04.2022 

С 18.03.2022 по 18.04.2022 

Повышение квалификации 

Организация и методика учебно-воспитательной работы в системе дополнительного образования детей. 

г. Тюмень 



108 часов 

 

«Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232423251391 

Рег.№ 33 -21/2512 -24 

25.12.2024 г 

02.12.2024 по 25.12.2024 г. 

повышение квалификации  

по дополнительной профессиональной программе: 

«Современные технологии и методики преподавания в образовательных организациях. Педагог дополнительного 

образования» 

г. Краснодар, 108 часов 

 

46 Ткачева Любовь 

Викторовна  

пдо 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК  232414188715 

Рег.№ 31-8/1805-22 

18 мая 2022 г. 

 

«Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232423251392 

Рег.№ 33 -22/2512 -24 

25.12.2024 г 

02.12.2024 по 25.12.2024 г. 

повышение квалификации  

по дополнительной профессиональной программе: 

«Современные технологии и методики преподавания в образовательных организациях. Педагог дополнительного 

образования» 

г. Краснодар, 108 часов 

 

 



 

  

47 Филиппенко 

Марина 

Михитаровна 

концертмейстер 

Негосударственное образовательное частное учреждение дополнительного профессионального образования 

«Краснодарский многопрофильный институт дополнительного образования»  

Удостоверение о повышении квалификации 

231201306140 

Рег.№20-1/1805-22 

18.05.2022г. 

С 25.04.2022 по 18.05.2022 г. 

По ДПП «Современные методики преподавания в образовательных организациях дополнительного образования  в 

условиях реализации ФГОС. Концертмейстер. 

г. Краснодар 

72 часа 

 

«Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232423251405 

Рег.№ 36 -2/2512 -24 

25.12.2024 г 

02.12.2024 по 25.12.2024 г. 

повышение квалификации  

по дополнительной профессиональной программе: 

«Современные образовательные технологии как фактор повышения качества  образования.» 

г. Краснодар, 108 часов 

 



48 Хрускина Мария 

Сергеевна 

пдо, пед-орг 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки»  

Удостоверение о повышении квалификации 

232414188717 

Рег.№31-10/1805-22 

18.05.2022г 

с 25.04 по 18.05.2022 г 

по ДПП « Современные технологии и методики преподавания в образовательных организациях в условиях 

реализации ФГОС. Педагог дополнительного образования». 

г. Краснодар, 108 часов 

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232414190670 

Рег.№ 24-17/2812-22 

28.12.2022г. 

С 05.12.2022 по 28.12.2022 г. 

Прошел повышения квалификации по ДПП «Деятельность педагога- организатора и актуальные педагогические 

технологии» 

г. Краснодар, 108 часов 

 

 

  

49 Цукахина Ирина 

Владимировна 

пдо 

 

 

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о повышении квалификации 

232414190653 

Рег.№ 23-24/2812-22 

28.12.2022г. 

с 05.12.2022 по 28.12 2022 г. 

Повышение квалификации по ДПП «Современные технологии и методики преподавания в образовательных 

организациях.  

Педагог дополнительного образования.» 

108 часов г. Краснодар 



50 Чалова Анна 

Анатольевна 

 

пдо, соц педагог 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232414190686 

Рег.№ 28-3/2812-22 

28.12.2022г. 

С 05.12.2022 по 28.12.2022 г. 

Прошел повышение квалификации по ДПП «Современные методики и технологии в деятельности социального 

педагога» 

108 часов 

г. Краснодар 

51 Ченцова Лариса 

Геннадьевна 

пдо 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

 Удостоверение о ПК  

232414188718 

Рег.№ 31-11/1805-22 

18.05.2022г. 

По ДПП « Современные технологии и методики преподавания в образовательных организациях в условиях 

реализации ФГОС. Педагог дополнительного образования» 

г. Краснодар 

108 часов 

 

«Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232423251393 

Рег.№ 33 -23/2512 -24 

25.12.2024 г 

02.12.2024 по 25.12.2024 г. 

повышение квалификации  

по дополнительной профессиональной программе: 

«Современные технологии и методики преподавания в образовательных организациях. Педагог дополнительного 

образования» 

г. Краснодар, 108 часов 

 



52 Штанько Наталия 

Евгеньевна 

пдо,  

социальный 

педагог 

 

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования «Краснодарский 

институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки» 

Удостоверение о ПК   

232414190687 

Рег.№ 28-4/2812-22 

28.12.2022г. 

С 05.12.2022 по 28.12.2022 г. 

Прошел повышение квалификации по ДПП «Современные методики и технологии в деятельности социального 

педагога» 

108 часов 

г. Краснодар 

 

Общество с ограниченной ответственностью «Центр непрерывного образования и инноваций» 

Удостоверение о ПК  

783104569411 

Рег.№78/112-1703 

Дата выдачи: 15.07.2024 г. 

Прошел повышение квалификации по ДПП «Содержание и методика воспитания детей в системе дополнительного 

образования». 

 














